
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
Nazzareno De Franco  Silena Cingolani 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal    13.04.2011    (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà  trasmessa per l'esecuzione ai seguenti 
uffici: 
-  pubblica istruzione  -  ragioneria

Dalla Residenza Municipale, lì   12.04.2011

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal  13.04.2011   al   28.04.2011    senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     74    DEL    05/04/2011  

 PROGETTO  PIEDIBUS  PER  ALUNNI  DELLE  SCUOLE  PRIMARIE  DI 
CATTOLICA  -  ATTRIBUZIONE   CONTRIBUTO  ALL'ASSOCIAZIONE 
'CATTOLICA PER LA SCUOLA' 

L'anno  duemilaundici , il giorno  cinque , del mese di  aprile , alle ore  16:00  in 
una Sala della Residenza comunale, con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE, il 
COMMISSARIO  STRAORDINARIO  nell'esercizio  delle  competenze  e  dei  poteri 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE,  conferitegli  dal  Presidente  della  Repubblica  con 
decreto del 30/12/2010, provvede a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  6



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   90   predisposta  in  data   04/04/2011   dal 
Responsabile del Procedimento     ;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   04/04/2011  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03  dott.   Francesco Rinaldini;

b)  - Parere   favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   04/04/2011   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

          Assunti i poteri della Giunta comunale,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  90. 

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
assunti i poteri della Giunta

                                                                    
Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 

del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   

....................................................................

Delibera  del Commissario Straordinario n. 74 del   05/04/2011    Pag.  3 Delibera  del Commissario Starordinario n. 74 del   05/04/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     90    DEL    04/04/2011  

 PROGETTO  PIEDIBUS  PER  ALUNNI  DELLE  SCUOLE  PRIMARIE  DI 
CATTOLICA  -  ATTRIBUZIONE   CONTRIBUTO  ALL'ASSOCIAZIONE 
'CATTOLICA PER LA SCUOLA' 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   Cleofe Bucchi   

....................................................................................................
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Richiamata  la  deliberazione  n.  27 del  22/12/2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale   il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  4  del  20/1/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e 
fino alla data di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2011, all'assegnazione 
delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Premesso  che  nel  piano  delle  attività  proposte  di  educazione  e  promozione 
approvato  dal  Comitato  d'Istituto  della  Direzione  Didattica  per  l'anno  2010/2011  è 
inserito anche il Progetto Piedibus 2010/2011: tutti a piedi a scuola;

Atteso che  il  “Piedibus”,  come  si  legge  nelle  linee  progettuali  del  Comitato 
Piedibus allegate alla presente determinazione e “un autobus che va a piedi formato da 
un gruppo di bambini che vanno a scuola a piedi accompagnati da adulti; come un vero 
autobus di linea  il Piedibus ha una stazione di partenza, varie stazioni lungo il percorso 
e una stazione di arrivo e degli orari da rispettare; il Piedibus viaggia con il sole e la 
pioggia e ogni bambino indossa un gilet rifrangente; l'uso del Piedibus contribuisce a 
ridurre la concentrazione del traffico attorno alla scuola ...”

Richiamata  la  determina  dirigenziale  n.  250  del  01.04/2011  ad  oggetto 

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 74 del   05/04/2011 Pag.  4 



“Approvazione progetto 'Piedibus' per alunni delle scuole primarie (ex elementari) di 
Cattolica”

Ritenuto di erogare all'Associazione 'Cattolica per la scuola', per il progetto sopra 
descritto, la somma di E. 300,00, a fronte di minute spese affrontate durante la gestione 
del progetto stesso, tra cui le spese telefoniche;

Visto:

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Assunti i poteri della Giunta comunale,

D E T E R M I N A

1)  -  di  approvare,  per  quanto  di  competenza,  la  realizzazione  del  Progetto 
Piedibus 2010/2011 così come formulato nel documento prot. n. 009428 del 1.4.2011 in 
corso di realizzazione  in collaborazione con il Comitato Piedibus e con la Direzione 
Didattica di Cattolica;

2) - di dare atto che il progetto in premessa descritto, rientra  nel piano delle 
attività  proposte di  educazione e promozione approvato dal Comitato d'Istituto della 
Direzione Didattica per l'anno 2010/2011;

3) - di erogare all'associazione 'Cattolica per la scuola' il contributo di E. 300,00 
per far fronte alle minute spese  relative alla gestione dello stesso;

4)  -  di  stabilire  che  i  contributi  erogati  con  il  presente  atto  saranno  inseriti 
nell'albo dei beneficiari di cui alla legge 118/2000, dando atto che il trattamento delle 
informazioni sui dati personali è effettuato secondo i principi di tutela e riservatezza dei 
diritti  dei  cittadini,  nel  completo  rispetto  del  'codice  in  materia  di  protezione  dati 
personali”, approvato con Dlgs n. 196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni, 
nonché  nel  rispetto  del  regolamento  comunale  per  il  trattamento  dei  dati  sensibili, 
approvato  con  atto  C.C.  n.  59  in  data  21.12.2005/integrazione  atto  C.C.  n.  78  del 
14.12.2006;

5) - di individuare nella dott.ssa Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della presente determinazione;

6)  -  di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
pubblica istruzione e servizi finanziari;

7)  -  di  rinviare  a  determinazione  del  dirigente  3°  settore  l'assunzione 
dell'impegno di spesa relativo al presente atto;

8) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 74 del   05/04/2011 Pag.  5 



.............................................................................

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 74 del   05/04/2011 Pag.  6 


